



Justitsministeriet

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Politikontoret
Sagsnr.: 2005-150-0038
Dok.: MCH40007

Besvarelse af spørgsmål nr. 89 fra Folketingets Retsudvalget (Alm. del).

Spørgsmål:

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange ressourcer der er afsat i politiet til at håndtere trafficking-sager.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitichefen, der har oplyst følgende:

”De generelle principper for den politimæssige indsats med henblik på imødegåelse af kvindehandel er beskrevet i ”Redegørelse vedrørende aktuel indsats for den politimæssige indsats mod kvindehandel” af 12. juni 2001. Redegørelsen er offentlig tilgængelig via www.politi.dk. Den politimæssige indsats baseres fortsat på de principper, som nævnes i denne redegørelse, men det kan supplerende oplyses, at der efterfølgende bl.a. er gennemført ændringer af straffeloven og retsplejeloven, der har styrket rammerne for den retshåndhævende indsats bl.a. med henblik på imødegåelse af kvindehandel.

Idet der i øvrigt henvises til den ovennævnte redegørelse, kan følgende særligt fremhæves vedrørende den politimæssige indsats vedrørende kvindehandel:

- Kvindehandel er et prioriteret indsatsområde for politiet.
- Kvindehandel har siden den 1. april 2001 været undergivet systematisk politimæssig monitoring, hvilket indebærer, at de for politiet tilgængelige oplysninger om forhold, der antages at have forbindelse til kvindehandel, indsamles og undergives kriminalitetsanalyse.
- Kriminalitetsanalysearbejdet sætter politiet i stand til proaktivt – uden at afvente anmeldelser – at iværksætte og målrette efterforskninger.

- Efterforskningerne søges udført på en måde, hvor straffesagers gennemførelse i mindre grad er afhængige af vidneforklaringer, herunder fra ofre for kvindehandel.
- Dansk politi deltager aktivt i internationalt politisamarbejde på området.
- Politiet er meget opmærksomme på betydningen af en tværfaglig indsats.

I efteråret 2004 er der truffet beslutning om, at der i hver politikreds udpeges en kontaktperson på dette område. Det er planlagt, at der i 2005 afholdes et seminar for kontaktpersonerne. Seminaret vil bl.a. have deltagelse af relevante NGO'er.

Endvidere har Rigspolitiet pr. 1. januar 2005 ansat en antropolog, der som projektmedarbejder bl.a. skal medvirke til at styrke bistanden til politikredsene, herunder i forbindelse med kontakten med sociale myndigheder, relevante NGO'er mv.

Rigspolitiet er ikke i besiddelse af eksakte oplysninger om, hvor store personaleressourcer, der – i Rigspolitiet og i politikredsene – anvendes til bekæmpelse af kvindehandel.”